
 

  

Godt nytt år!  

Vi kan se til bake på et godt arbeidsår i Den norske kirke i Borg i 

2013. Det er en velsignelse at 2013 siste måned  også er den tiden 

da vi kan glede oss over stor oppslutning og stor etterspørsel etter 

kirken som et sted for å knytte seg til tradisjon og Den hellige for 

en bærekraftig fremtid. 

2014 vil være preget a at vi som nasjon skal feire Grunnlovens 200 

års jubileum. Alle de sentrale begivenhetene i grunnlovåret 2014 

foregikk i Borg Bispedømme, først på Eidsvoll ved utarbeidelsen av 

selve Grunnloven, og deretter i Østfold der Grunnloven ble 

forsvart og ble en del det fremtidige Norge. 

Det er derfor et utall arrangementer i vårt bispedømme – det 

første ble holdt 14. januar i Moss for å markere Kielerfreden der 

Danmark avga Norge.  

Grunnloven av 17. mai er ikke å betrakte som et sluttpunkt, men 

som startpunktet på en prosess der stadige flere mennesker er blitt 

inkludert i nasjonens fellesskap. I 1814 hadde verken 

eiendomsløse, alminnelige arbeidstagere eller kvinner 

stemmerett. Prosessen siden da har innebåret av mange grupper 

har fått anerkjent at de også er en del av nasjonen. 

Grunnloven knytter statens verdigrunnlag til «den evangelisk-

lutherske religion». I dag er dette formulert langt mer 

inkluderende, og Den norske kirke er blitt en selvstendig størrelse. 

Men kontinuiteten fra Grunnloven av 1814 beholdes ved at Den 

norske kirke bestemmes som evangelisk luthersk og som Norges 

folkekirke, innenfor et samfunn med full religionsfrihet og statlig 

støtte til alle. 

Allerede i slutten februar vil vi markere i våre gudstjenester at 

riksdagsmennene ble valgt i kirkene. Det gir oss anledning til både 

å løfte fram vår kristne tros – og kulturarv, og å understreke at Den 

norske kirke er en levende aktør i utviklingen av det nye og 

mangfoldige Norge.  

Dere er helt sentrale i å virkeliggjøre dette – og gjør det hver 

eneste dag i deres tjeneste. Det har vi og dere all grunn til å være 

stolte av! 

 

Vennlig hilsen 

Atle Sommerfeldt 

Biskop 
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Aktuelle jubileumslenker: 

Borgs egen 1814blogg: 

http://1814iborg.wordpress.c

om/ 

Kirkerådets grunnlovsside: 

http://www.kirken.no/?event

=doLink&famID=249606 
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Elisabeth med heftet  

på Lørenskog sykehjem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På sykehjemmene i Lørenskog får de ansatte et lite hefte som heter 

Ord og sanger til hvile og ettertanke. Hensikten er at de ansatte da 

bedre kan hjelpe beboerne til å utøve sin tro.  

 

- Det er ikke så lett for ansatte å vite hvor de skal slå opp i 

Bibelen eller hvor de skal finne salmer i salmeboken, sier 

kapellan Elisabeth Kristiansen i Lørenskog. -Derfor deler vi ut 

et lite hefte til ansatte på sykehjem på Lørenskog med 

bibelvers, salmevers, Herrens bønn og velsignelsen. 

 

Slik kan de ansatte selv ha en liten kveldsbønn med de som ønsker. 

Bibelversene og salmeversene i heftet er kjente for eldre, de skaper 

trygghet og innbyr til hvile og ro. Og det viser seg å ha betydning, 

Elisabeth kan fortelle om en dame som sov urolig, og måtte ha tilsyn 

fire-fem ganger om natten. Så begynte de å be fadervår med 

henne hver kveld og da sov hun hele natten igjennom.  

 

Det er Kristine Værnes som har laget heftet. Hvis noen vil ha heftene 

kan de henvende seg til Elisabeth på mobil 957 60 715. 

 

 

 

 

Månedens suksesshistorie 
-Salme- og bønnehefte på sykehjem 

Skjeberg, Ullerøy og Ingedal har blitt grønne! 

 
I desember 2013 ble Skjeberg, Ullerøy og Ingedal menigheter 

sertifisert som grønne menigheter. Vi gratulerer ! 

 

 De grønne menighetene er med på å virkeliggjøre visjonen om å 

gjøre den kristne kirken til verdens største miljøbevegelse og 

verdens største bevegelse for å bekjempe fattigdom. En grønn 

menighet har: 

 satt i gang tiltak for bedre miljø og mer rettferdig fordeling  

 laget en enkel plan for arbeidet  

 utpekt en miljøkontakt og dannet en arbeidsgruppe som 

følger opp tiltakene  
 kjennskap til og benytter seg av verktøyene "Miljøsteget" 

og "Klimaklubben" fra Grønn Hverdag,  plakaten "Vår grønne 

menighet" eller "Miljøfyrtårn" - materiellet (fra Stiftelsen 

Miljøfyrtårn) for å arbeide systematisk med sin egen praksis 

Vi ønsker Skjeberg, Ullerøy og Ingdal menigheter lykke til videre 

med arbeidet! 

      

 

 

 

http://www.gronnhverdag.no/Nettsider/Groenn-Hverdag/Lm/Bli-med-Ta-miljoesteget
http://www.klimaklubben.no/
http://www.gronnkirke.no/index.cfm?id=277034
http://www.gronnkirke.no/index.cfm?id=277034
http://www.miljofyrtarn.no/
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Torsdag 19.desember på Lørenskog sykehjem ble veiledningsheftet 

«Samhandling mellom helse- og omsorgstjenesten i kommunene 

og tros- og livssynssamfunn. - Den som mottar helse- og 

omsorgstjenester har også rett til å utøve sin tro og sitt livssyn – 

alene og i fellesskap med andre.»  

Veiledningsheftet er et resultat av et samarbeid ledet av 

spesialprest Tor Ivar Torgauten mellom Helsedirektoratet, 

Kirkerådet, Norges Kristne Råd og Samarbeidsrådet for tros- og 

livssynssamfunn.  

I veilederen som nå sendes ut til alle landets kommuner 

konkretiseres ansvaret til de tre viktigste aktørene som må 

samhandle for å lykkes: 

 Helse- og omsorgstjenesten 

 Pårørende og verger 

 Tros- og livssynssamfunn 

 

- Vi  i kirken har et stort ansvar og en forpliktelse til både å ta 

initiativ til å sette tema på dagsorden og få til den gode dialogen 

med kommuner og pårørende slik at alle som mottar helse og 

omsorgstjenester også kan delta i menighetens fellesskap, sier 

biskop Atle Sommerfeldt.  

 

Veilederen rommer også henvisninger til gode kurs og eksempler 

på prosedyre som sikrer god praksis. - Det er nødvendig med en 

god samhandling mellom helse- og omsorgstjenesten i 

kommunene, de lokale tros- og livssynsamfunn og de pårørende. 

Dette heftet er en god hjelp i denne prosessen, sier Knut Refsdal 

generalsekretær i Norges Kristne Råd.  

Du kan laste ned heftet på www.deltakelse.no 

 

 

 

 

 

 

 

 Veiledningshefte om rett til å tro- for alle!  

Syng med oss koret  

på Lørenskog sykehjem ved 

lanseringen av 

veiledningsheftet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Borg bispedømme er på Facebook  

Du finner oss som Den norske kirke i Borg- lik oss!  

Du er velkommen til å dele nyheter, bilder, arrangementer og annet stort 

og smått som opptar deg.  

Inviter gjerne venner til å like oss også. 

https://www.facebook.com/#!/kirkeniborg 

 
  

 

      

http://www.deltakelse.no/
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Biskopen møter kirkemusikere  

Dette blir andre gang biskop Atle Sommerfeldt  inviterer kirkemusikerne til fagdag.  

Hans forrige foredrag basert på "Gustaf Aulens teologiske betraktninger over Sven Erik Bäcks 

motetter” vakte stor begeistring. Jeg, og mange med meg, er derfor svært spent på hans 

foredrag når han har valgt følgende tema: 

"Kontekstualitet og kirkemusikk – luthersk  koral og ny salmebok" 

 

Etter foredraget setter vi av godt med tid til respons på foredraget og andre kommentarer og 

synspunkter på den nye salmeboka. 

 

Det er derfor viktig at dere tar med hvert deres ex av Norsk Salmebok 2013. 

Det serveres en enkel lunsj. 

Tid: Tirsdag 21. januar kl 10-14 

Sted: Bispegården, Bjarne Aasgt 7, Fredrikstad 

Påmelding til borg.bdr@kirken.no så snart som mulig 

 

mvh Tore Erik Mohn, kirkemusikalsk rådgiver 

 

 

 

 

  

 

 

 

mvh Tore Erik Mohn 

kirkemusikalsk rådgiver 

 

Misjonsuke på MF 

Fra 27. til 31. januar er det misjonsuke på MF. Misjonsuka 2014 fokuserer på «en kirke 

under press» i Midt-Østen, med et særlig blikk på Egypt. Det vil blant annet være 

seminar med biskop Thomas fra Egypt. For program, se 

http://www.mf.no/index.cfm?id=150521&tmpl=activity&month_year_date=&d 

 

      

 

mailto:borg.bdr@kirken.no
http://www.mf.no/index.cfm?id=150521&tmpl=activity&month_year_date=&d
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Strategisamling Borg lederforum 2014  

I forbindelse med utvikling av ny strategi for den norske kirke i Borg 

2015-2020 arrangerer Borg bispedømmeråd fredag 24.januar til 

lørdag 25.januar en samling i Oslo for ledere av menighetsråd og 

fellesråd, samt bispedømmerådet. Prostene og representanter for 

kirkevergene er også invitert.  

 

Tema for samlingen er utviklingstrekk og kunnskapsgrunnlag for 

strategisk tenkning og strategisk ledelse. Vi får blant annet høre 

Utviklings- og plansjefen i Svenska kyrkan Erika Brundin snakke om 

kunnskap og erfaringer fra Svenska kyrkan. 

 

 

 

 

 

Nå kommer fristene for rapportering tett framover:  

Trosopplæring: Alle menigheter som har mottatt midler til 

trosopplæring i 2013 skal innen 15. januar ha rapportert i verktøyet 

på www.storstavalt.no.  

 

Ekstrarapportering til departementet for menigheter: 

Menighetene må benytte elektronisk skjema i questback: 

https://response.questback.com/kirkeligarbeidsgiveroginteress/cz

xjlhulu4/ 

Pdf av skjemaet er også sendt dere, men dette er kun for at dere 

skal ha oversikten over spørsmålene. Frist er 15.januar. 

 

Kirkeårsstatistikk: Alle menigheter må huske å levere kopi av SSB- 

skjemaet til  borg-bdr@kirken.no og til sin prost , frist er 20.januar. 

 

Tusen  takk for hjelpen! 

 

 

 

 

Påminnelse rapportering i januar  

Frist for støtte til retrett og åndelig veiledning 

 

Vi minner om fristen 15. januar for å søke Borg bispedømmeråd 

om økonomisk støtte til retrett og åndelig veiledning. Mer info på 

våre hjemmesider. 

 

          

 
 

http://www.bing.com/images/search?q=rapportering&FORM=HDRSC2
http://www.retreater.no/retreatsted/areopagos
http://www.storstavalt.no/
https://response.questback.com/kirkeligarbeidsgiveroginteress/czxjlhulu4/
https://response.questback.com/kirkeligarbeidsgiveroginteress/czxjlhulu4/
mailto:borg-bdr@kirken.no
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Bibel i Borg 

Ungdomstinget 2014 

Fagdag om leir i konfirmasjonstida 21.mars 

Bibelselskapskomiteen i Borg minner om samlingen i Ski nye kirke i forbindelse med 

Bibeldagen 2014. Arrangementet er et samarbeid med Ski menighet, og går av 

stabelen onsdag 12. februar kl.19—21. 

Bibelselskapskomiteen oppfordrer alle interesserte til å sette av dagen, møte opp 

og få inspirasjon!  

 

 

21.-23.mars 2014  er unge fra hele Borg bispedømme invitert til Ungdomsting. 

Dette foregår på Fossheim leirsted i Høland. På Ungdomstinget (UT) får ungdom 

mellom 15 og 30 muligheten til å bevege kirka i den retningen de synes den skal 

gå. Mer informasjon og invitasjon kommer i løpet av  januar. 

 

     

I forbindelse med årets ungdomsting blir det fagdag med tema konfirmasjonstiden 

fredag 21. mars. Dette vil være relevant for kateketer, prester, menighetspedagoger 

og andre som er involvert i konfirmantarbeid. Åse Mari Kessel m.fl. vil være med på 

fagdagen. Invitasjon og mer info kommer i slutten av januar, men hold av dagen 

allerede nå. 

         

 

  

 

http://www.bing.com/images/search?q=konfirmasjonsleir+&qs=n&form=QBIR&pq=konfirmasjonsleir+&sc=6-18&sp=-1&sk=
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1) Vikaravtalen - regulering av satser 2014: 

 

Med virkning fra 1.januar 2014 endres satsene for enkelttjenester til: 

 

Gudstjeneste ved prest              kr. 2.890,- 

Gudstjeneste ved andre             kr. 2.310,- 

Begravelse ved prest                 kr. 2.310,- 

Begravelse ved andre                kr. 2.080,- 

Vigsel                                             kr. 2.080,- 

Pensjonistavlønning er fra 1.januar 2014 kr. 180,- pr. faktisk arbeidet time. 

 

2) Beredskapsordning for prester - Satser for 2014: 

 

Fra 1.januar 2014 er godtgjørelsen pr. beredskapsuke endret fra kr. 5.317,- til kr. 5.502,- 

og satsen pr. utrykning er hevet fra kr. 990,- til kr. 1.024,-. 

 

3) Presteboliger - Husleie, lys og brensel - Satser for 2014: 

 

Husleie for presteboliger er fra 1.januar 2014 kr. 3.686,- pr. måned. 

For enkelte boliger kan det av særlige grunner fastsettes lavere husleie.  Denne skal 

være på kr. 1.900,- pr. måned. 

Prester bosatt i tjenestebolig skal selv betale faktiske utgifter til lys og brensel, men med 

følgende begrensing: Staten refunderer 7 prosent  av utgiftene til lys og brensel som 

overstiger kr. 28.676,- pr. år.  Oversikt over faktiske utgifter, dvs. fakturaer, og kvittering 

for at utgiftene er betalt, oversendes bispedømmekontoret for refusjon. 

 

4) Kilometersatsene for bil er uendret fra 2013:  

 kr. 4,05 for vanlig bil og kr. 4,20 for el-bil.  Passasjertillegg er fortsatt kr. 1,00 pr. km. 

 

 

5)  Nå trenger du ikke lenger levere skattekort!  Opplysningene blir hentet elektronisk 

fra Skatteetaten, men sjekk lønnsslippen mot skattetrekksmeldingen du har fått i 

posten. 

 

6)  Portalen 

For ansatte som har tilgang til vårt elektroniske reiseregningssystem, minner vi om 

følgende: 

 

 Nå kan du, i tillegg til å registre dine reiser, også registrere enkelttjenester  og 

beredskap/utrykninger i Portalen 

 Du kan også be om ekstra skattetrekk 

 Når du logger deg på Portalen, klikker du på «ANSATT SELVBETJENING». Velg «E-

SKJEMA». Under «ANDRE BETALINGER» finner du forskjellige lønnarter som styrer til 

riktig tjeneste. Velg riktig tjeneste, dato for utførelsen og antall. Klikk deretter på 

«OVERFØR» og linjen flyttes et hakk nedover. Når du har registrert dine utførte 

handlinger, klikker du på «SEND TIL GODKJENNING». Deretter går «bilaget» videre til 

prosten for godkjenning, for så å bli utbetalt. 

 

Dette betyr raskere håndtering, bedre kvalitet og at det blir enklere å få oversikt over 

hva du har sendt. 

Brukerdokumentasjon er lagt ut på våre hjemmesider 

 

Mvh Heidi 

 

Info fra økonomi 
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           Fra biskopens nyttårsmottagelse 

 

 

 

 

 

 

 
I januar har sentralbordet på bispedømmekontoret åpnet mellom kl. 10 og kl. 

14. Bruk gjerne direktenummer til ansatte du skal ha tak i.  
 

Fra nyttår har vi ikke lenger postboks og at ny postadresse er: 

Bjarne Aasgt. 9, 1606 Fredrikstad  

 

 

Velkommen med tips og innspill til Borgbulletin til karianne.nes@kirken.no 

 

    www.kirken.no/borg 

 

Finn oss på Facebook: https://www.facebook.com/#!/kirkeniborg 

  

 

Prostisamlinger  14., 15. 17. jan 

Fagdag kantorer  21. jan 

Lederforum i Borg   24 -25. jan 

Børs og katedral  31. jan  

Innføringskurs trosopplæring  11.-12.feb 

Innføringskurs trosopplæring  24.-25.feb 

Innføringskurs trosopplæring  26.-27.feb 

Bibeldagen   12. feb 

Bispedømmerådsmøte  25. des 

 

Møter/Arrangementer 

 

Visitas Skedsmo  27.jan- 2.feb 

Bispemøte      10.- 14.feb  

 

Biskopens kalender i utvalg 

Borg bispedømmeråd har i sitt møte 17.12.2013 tilsatt Sigrun Hermannsdottir  

som kapellan i Nedre Romerike prosti med tjenestested Rælingen og Øvre 

Rælingen sokn.  

 

Frank Oterholt er tilsatt som rådgiver for bolig- og personalsaker ved 

bispedømmekontoret. 

 

Velkommen til nye medarbeidere! 

mailto:karianne.nes@kirken.no
http://www.kirken.no/borg

